
　 令和４年度元祖しずくいし軽トラ市は、 昨年同様イベント・大抽選会を中止とし、来場者
の手指消毒、マスクの着用、また、テイクアウトでの販売により、飲食・休憩スペースも設
置せず、感染予防対策を徹底した上で、今年５月１日(日)に第１回目を開催しました。
 　当日は、あいにくの雨の中の開催となりましたが、２,８００人の来場者で賑わいました。

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

　令和４年度商工会青年部リーダー研修会（商工会青年部主張発表岩手県大会）が６月２３日（木）・

２４日（金）の両日雫石町中央公民館において開催されます。

　県下各商工会の青年部員（１００名程度）が一堂に会し、若手経営者、地域のリーダーとして互い

に研鑽し、青年部員間の交流を深めることを目的に開催されます。

　新型コロナウイルス感染症により２年間縮小開催されておりましたが、今年度は感染症対策を万全

に、コロナ禍以前の規模での開催となります。

事　業　所　名 所　在　地

中古車販売業

土木構造物設計事務所ＴＭＫ 雫石町西安庭15-169 設計事務所

齊藤金物店 雫石町上町東21-3 金物等小売業

有限会社　日に青い 雫石町中町7-4 介護・飲食業

・４４台が出店、２,８００人の来場者で賑わいました。・雨の中、久しぶりの買い物を楽しむ来場者

障害福祉サービス雫石町源大堂50-6社会福祉法人　結和会

BASE-ONE 雫石町板橋82-4

　【新会員のご紹介】　（令和４年２月～令和４年５月加入事業所）

業　　種

ネオパブ愛

らら倶楽部

雫石町長山梍２６－５

雫石町長山中上57

飲食業

花苗販売業

たぬき 雫石町南畑33-52-1 飲食業

しずくいし中央薬局 雫石町万田渡74-19 調剤薬局

民宿とちない 雫石町鴬宿6-13-1 旅館業

medama design 雫石町高前田72-1-A チラシ等デザイン業

第１２０回元祖しずくいし軽トラ市開催

リラクゼーションサロン　ブッカオ 雫石町高前田55-1-2 マッサージ業

高橋　久子 雫石町千刈田75-2 不動産業

タック 雫石町黒沢川67-1 建築業

（有）ヘイジー 雫石町八卦1-9 不動産業

もち工房　正木 雫石町麻見田21-4 もち製造業

青年部事業のお知らせ




